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Protokół z posiedzenia  

Komisji ds. Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego 

w dniu 8 lipca 2015r. 

 

W posiedzeniu wzięli udział: 

1. Halina Dmoch – Wiceprzewodnicząca Komisji Prawa 

2. Grażyna Falkowska – Przewodnicząca Komisji Prawa 

3. Jarosław Wróblewski – członek Komisji Prawa 

oraz 

1. Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno 

2. Podinsp. Tomasz Szachowski – Komendant Powiatowy Policji 

3. podkom. Robert Kaczmarczyk - Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji KPP 

4. st. asp. Mariusz Ciurzyński – Dzielnicowy Rewiru Dzielnicowych w Lesznie 

5. Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady Gminy, 

6. Radni Gminy Leszno 
 

Pan Jarosław Wróblewski – Przewodniczący posiedzenia otworzył posiedzenie o godz. 17:00. 

Powitał zaproszonych gości i przedstawił temat spotkania, którym jest analiza oceny stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Leszno w roku 2014. Zapoznał 

zebranych z „Oceną stanu bezpieczeństwa (…)” przygotowaną przez Komendę Powiatową 

Policji w Starych Babicach za rok 2014 w porównaniu z rokiem 2013 i latami wcześniejszymi 

(2011, 2012). Zaznaczył, że w porównaniu z rokiem 2013 wykrywalność znacznie spadła i w 

2014r. wynosiła zaledwie 36,3%.  

Pan Jarosław Wróblewski przypomniał jak doszło do likwidacji Komisariatu Policji w 

Lesznie i jakie działania podejmował Wójt wraz z Radą Gminy, żeby nie dopuścić do 

całkowitej likwidacji Komisariatu Policji. Powiedział, że ówczesny Komendant Powiatowy 

przekonywał, że reorganizacja ma przyczynić się do usprawnienia działań Policji i do 

poprawy bezpieczeństwa, a przyniosła jedynie redukcję etatów, czyli realne oszczędności dla 

KPP. Powiedział, że dzielnicowi są bardzo obciążeni pracą, bo pełnią służbę w terenie a 

ponadto mają dużo pracy z prowadzeniem postępowań przygotowawczych oraz prac 

zleconych przez inne instytucje. Zaznaczył, że mieszkańcy naszej gminy są zadowoleni z 

pracy zarówno dzielnicowych jak i ogniwa patrolowego. Powiedział, że jako Przewodniczący 

Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz jako kurator społeczny 

współpracuje z Ośrodkami Pomocy Społecznej w Lesznie i Kampinosie oraz z dzielnicowymi 

z tego terenu. Powiedział, że współpraca policji z instytucjami gminnymi układa się bardzo 

dobrze, za co serdecznie dziękuje. Stwierdził, że często jednak podczas spotkań zespołu 

interdyscyplinarnego czy też grup roboczych zdarza się, że dzielnicowi są wzywani do innych 

zadań.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy przypomniał, że dzięki staraniom mieszkańców i władz 

samorządowych udało się utworzyć w Lesznie Rewir Dzielnicowych. Zgodnie z założeniami 

poprzedniego Komendanta Powiatowego Policji komisariat w Lesznie miał zostać 

zlikwidowany, a bezpieczeństwo na terenie naszej gminy miał zapewniać komisariat z Błonia.  

Pan Jarosław Wróblewski powiedział, że po reorganizacji i likwidacji komisariatu w Lesznie 

spadła wykrywalność. Przeanalizował dane z trzech lat porównując wykrywalność.  

Podinsp. Tomasz Szachowski – Komendant Powiatowy Policji powiedział, że nie jest 

przewidywana likwidacja Rewiru Dzielnicowych w Lesznie, a w Izabelinie Rewir 
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Dzielnicowych zostanie reaktywowany. Na pytanie o wakaty odpowiedział, że na chwilę 

obecną nie ma wakatów ani w Rewirze Dzielnicowych ani w ogniwie patrolowym                            

w Kampinosie.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy zapytał o stan osobowy w Rewirze Dzielnicowych w 

Lesznie?  

Podinsp. Tomasz Szachowski – Komendant Powiatowy Policji powiedział, że na chwilę 

obecną w Lesznie pracuje 4 dzielnicowych, kierownik rewiru i sekretarka. Do niedawna w 

Lesznie pracował dochodzeniowiec, ale został przeniesiony do Babic.  

Pani Marianna Malarowska – radna zapytała jak będzie wyglądała praca policji po zmianie 

ustawy dotyczącej sądów powszechnych?  

Podinsp. Tomasz Szachowski – Komendant Powiatowy Policji powiedział, że policjanci będą 

jeszcze bardziej obciążeni pracą. Zaznaczył, że na razie jest czas na wdrożenie się w nowe 

obowiązki. Podkreślił, że dużym wsparciem dla policjantów w ich pracy są służby 

ponadnormatywne finansowane przez samorząd, gdyż dzięki tym dodatkowym godzinom 

łatwiej jest zrealizować wszystkie obowiązki. 

Pan Jarosław Wróblewski powiedział, że coraz częściej na terenie naszej gminy pracują nowi 

policjanci nieznający tutejszych ludzi i środowiska, co często jest przyczyną różnego rodzaju 

nieporozumień. Jako przykład podał sytuację, gdy policjanci wręczyli mandat dwóm 

chłopcom niepełnosprawnym umysłowo za jazdę rowerem po chodniku.  

Podinsp. Tomasz Szachowski – Komendant Powiatowy Policji powiedział, że istotnie dużym 

problemem jest znalezienie w okolicy osób do pracy w policji, dlatego często trafiają do nas 

młodzi policjanci z innych części kraju. Powiedział, że w powiecie do niedawna było 18 

wakatów dla policjantów, jednak już te niedobory zostały nieco uzupełnione, bo przyjęto 8 

młodych policjantów. Stwierdził, że nie jest możliwe, żeby policjanci znali wszystkich 

mieszkańców. Takiej znajomości można wymagać jedynie od dzielnicowego, co i tak przy 

dużym obszarze działania jest mało prawdopodobne. Na pytanie o zauważalny spadek 

wykrywalności odpowiedział, że nie wszystkie sprawy udaje się zamknąć sukcesem i tak było 

od zawsze, co nie znaczy, że policja nie pracuje nad poprawą wyników. Zaznaczył, że jednak 

nie wykrywalność, a spadek ilości przestępstw powinien być wyznacznikiem, a tak jest w 

przypadku Gminy Leszno. Ilość popełnianych przestępstw spadła, więc można stwierdzić, że 

działania prewencyjne przynoszą wymierne efekty.  

Pani Marianna Malarowska – radna stwierdziła, że społeczeństwo jest coraz bardziej 

świadome i coraz więcej mieszkańców reaguje na podejrzane zachowania, telefonując do 

policji i zgłaszając zagrożenie. Jednocześnie stwierdziła, że policjanci są widoczni w Lesznie 

czy Zaborowie, natomiast w mniejszych miejscowościach, jak np. w Feliksowie praktycznie 

się nie pojawiają.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jego zdaniem Gmina Leszno jest miejscem 

bezpiecznym. Nie występują na naszym terenie jakieś większe przestępstwa, raczej są to 

drobne chuligańskie wybryki i kradzieże. W ostatnim czasie miało miejsce poważniejsze 

przestępstwo, a mianowicie podpalenie zakładu jednemu z mieszkańców.  

Pan Jarosław Wróblewski powiedział, że do Komisji ds. Przestrzegania Prawa wpłynęło 

pismo mieszkańców bloków TBS, którzy boją się o swoje bezpieczeństwo, bo w blokach                 

i najbliższej okolicy mają miejsce chuligańskie wybryki i kradzieże.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że osoby, które sprowadzają się do TBS-ów 

nie są sprawdzane pod względem moralności i praworządności. Tak jak wszędzie mieszkają 
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tam różni ludzie i często dochodzi do różnego rodzaju konfliktów – często są to sąsiedzkie 

zatargi. Wójt poprosił, żeby policjanci, w ramach służb ponadnormatywnych, zwrócili 

baczniejszą uwagę na okolice bloków przy ul. Sochaczewskiej i Tuwima. Równocześnie 

zapytał, czy policjanci są chętni do pełnienia służb ponadnormatywnych? 

Podinsp. Tomasz Szachowski powiedział, że przy planowaniu służb ponadnormatywnych 

muszą być zachowane przepisy dotyczące czasu pracy policjantów, dlatego czasem do tych 

służb delegowani są policjanci z Komendy Powiatowej, a czasem nawet Stołecznej Policji.  

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady powiedział, że w imieniu radnych jak                   

i mieszkańców chciałby zgłosić kilka próśb, a mianowicie: żeby policjanci byli bardziej 

widoczni w terenie, gdyż ma to działanie prewencyjne, żeby szczególnym nadzorem objąć 

takie miejsca jak: bloki w Lesznie, pętla autobusowa w Lesznie, teren szkoły w Zaborowie, 

ul. Polna w Lesznie. Poprosił również o większą tolerancję, dla rowerzystów jeżdżących po 

chodnikach, gdyż robią to w trosce o swoje bezpieczeństwo. Zaznaczył, że ruch na głównych 

drogach jest tak duży, że jazda rowerem po jezdni jest naprawdę niebezpieczna. Poprosił                 

o stosowanie pouczeń, zamiast mandatów w takich sytuacjach.  

Podinsp. Tomasz Szachowski poprosił, żeby pisma w sprawie wskazania miejsc do objęcia 

szczególnym nadzorem w czasie pełnienia służb ponadnormatywnych, przesyłać do KPP                

w Babicach, gdyż tak jak już wspomniał, nie tylko policjanci z Leszna i Kampinosu pełnią te 

służby.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że dociera do niego coraz więcej uwag 

dotyczących złego stanu budynku policji w Lesznie. Stwierdził, że po zakończeniu remontu               

i termomodernizacji budynku Urzędu Gminy, dysonans miedzy tymi budynkami będzie 

ogromny. Zapytał czy przewidywane są jakieś środki na remont tego budynku? Stwierdził, że 

Rada Gminy raczej wyrazi zgodę, żeby współfinansować odnowienie elewacji tego budynku, 

jednak policja też musi mieć swój wkład w te działania, bo ostatecznie nie jest to budynek 

gminny.  

Podinsp. Tomasz Szachowski powiedział, że na chwilę obecną nie posiada informacji czy 

będą w przyszłym roku jakieś środki na odnowienie budynku w Lesznie. Powiedział, że w 

chwili obecnej trwają prace remontowe wewnątrz budynku, jednak ich zakres jest niewielki. 

Podziękował Wójtowi i Radzie Gminy za przekazanie środków na współfinansowanie zakupu 

samochodu oznakowanego dla KPP z przeznaczeniem na teren Gminy Leszno. Poprosił o 

dalsze wsparcie działań policji, zarówno finansowe jak i merytoryczne, poprzez zgłaszanie 

zagrożeń na bieżąco.  

Przewodniczący posiedzenia podziękował zaproszonym gościom i radnym za 

przybycie i zamknął posiedzenie Komisji Prawa o godzinie 18:10. 

 

  

            Przewodnicząca Komisji Prawa 

                    /-/  Grażyna Falkowska 

Protokół sporządziła 

Iwona Studnicka 


